"Nos igitur, praelatorum dictorum labori parcere, et Indiarum 
saluti consulere volentes, nec non eosdem archiepiscopos Jura-
mentum per eos praestitum hujusmodihactenustransgressos, ab 
ea transgressione ac quibusvis censuris ecclesiasticis et poenis 
subsequentibus indeincurrerint , harum serie absolventes: omni-
bus et singulis Archiepiscopis praefatis praesentibus et futuris, 
u t limina praedicta per procuratorem sive nuntium ad id ab eis 
deputandum singulis quibusque quinquenniis visitando perso-
naliter ad urbem accedere minime teneantur nec per praedicta 
perjurium incurrisse censeri possint, ab apostolica aucthoritate, 
tenore praesentium, perpetuo concedimus etindulgemus illisque 
juramentum praedictum per eos praestitum et deinceps forsam 

praestandum ex nunc prout ex tune ad effectum praedicto-
rum gratiose relaxamus, non obstan tibus constitutionibus et or-
dinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque. 
Dat. Romae 12 de Aug. 1562." 

"Ego Fr. Alphonsus de Noreña, ordinis praedicatorum, ex-
traxi supradictam concessionem ex quoddam privilegio mihi 
commodato a Reverendissimo Archiepiscopo Mexicano, et au-
t e n t i c o — 4 Aug. 1568." (Manuscrito de mi colección, foj. 80). 

Ampliación de este privilegio.—A ella se refiere el "'Fasti Novi 
Orbis," en la siguiente: 

Ordinatio CLXX.—Anno 1585. 20 Dee—"Ut Episcopi India-
rum, scilicet Asiatici, et qui extra Asiam, et in novis aliis terris 
orientis, meridiei, occidentis, et septentrionis sunt, tam in 
insulis quam in continentibus, decimo quoque anno iter susci-
piant ad visitanda limina Apostolorum, computato decennio a 
tempore consecrationis, vel traditionis pallii, vel translationis, 
ita u t tempus praedecessori excursum successori efiluxisse in-
telligatur. Ut antequam Ecclesiae regimini et administrationi 
se immisceant, jurent se personaliter visitaturos. Quod si impe-
diti fuerint, per certum nuntium ad id speciale mandatimi 
habentem de capitularibus, aut alium in dignitate ecclesiastica 
constitum, aut alias personatum habentem; aut si hujusmodi 
hominem non habeant, per diocoesanum sacerdotem; et si clero 
careant, per alium presbyterum saecularem aut regularem spec-
tatae probitatis et instructum. Aliter suspensos ab ingressu 
Ecclesiae, et administratione tam temporali quam spirituali, 
et perceptione fructuum tandiu privatos esse vult Pontifex, 
donec resipiscentes relaxationem suspensionis a Sede Apos-
tolica obtinuerint. Non obstantibus etc. Exta t in Bullar. Che-
rub toni. 4. C. 15. Sixti V. Incipit Romanus Pontifex. Id ipsum 
quod generaliter in hac Ordinatione, inculcatur specialiter in 
Bullís, dum aliquis promovetur, scilicet, ut quolibet decennio 
Limina Apostolorum visitare habeat." (Pág. 292).